Постановление администрации города Оренбурга от 12 октября 2022 г. N 1870-п "Об

утверждении муниципальной программы "Профилактика наркомании на территории

муниципального образования "город Оренбург" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от 27 декабря 2022 г., 11 мая, 10 ноября 2023

г., 8 февраля, 27 марта, 2 августа 2024 г., 23 января, 20 февраля 2025 г.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с

пунктом 22 части 2 статьи 35 Устава муниципального образования "город Оренбург",

принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 N 1015,

пунктами 1.4, 3.1 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ города Оренбурга, утвержденного постановлением

администрации города Оренбурга от 22.05.2012 N 1083-п:

1. Утвердить муниципальную программу "Профилактика наркомании на

территории муниципального образования "город Оренбург" согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит:

размещению на официальном Интернет-портале города Оренбурга;

передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской

области по ведению областного регистра муниципальных нормативных правовых

актов;

государственной регистрации в федеральном государственном реестре

документов стратегического планирования.

3. Поручить организацию исполнения настоящего постановления начальнику

службы безопасности администрации города Оренбурга.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете "Вечерний Оренбург", но не ранее 01.01.2023.

Глава города Оренбурга С.А. Салмин

https://internet.garant.ru/document/redirect/405447097/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405447097/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405447097/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/179
https://internet.garant.ru/document/redirect/27540921/35222
https://internet.garant.ru/document/redirect/27540921/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27522556/1014
https://internet.garant.ru/document/redirect/27522556/301
https://internet.garant.ru/document/redirect/27522556/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27552898/27
https://internet.garant.ru/document/redirect/405447098/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405447098/0

Приложение

к постановлению

Администрации города Оренбурга

от 12.10.2022 N 1870-п

Муниципальная программа

"Профилактика наркомании на территории муниципального образования "город

Оренбург"

Паспорт муниципальной программы

Ответственный

исполнитель

Служба безопасности администрации города Оренбурга

Соисполнители Администрация Северного округа города Оренбурга;

администрация Южного округа города Оренбурга;

управление образования администрации города Оренбурга;

отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации города

Оренбурга;

управление молодежной политики администрации города

Оренбурга;

комитет по физической культуре и спорту администрации

города Оренбурга;

управление по культуре и искусству администрации города

Оренбурга

Цель (цели) 1. Снижение уровня преступности, связанной с незаконным

оборотом наркотиков на территории муниципального

образования "город Оренбург", до 87% к 2030 году.

2. Снижение числа несовершеннолетних лиц, состоящих на

контроле за употребление наркотических средств на

территории муниципального образования "город Оренбург",

до 89% к 2030 году.

3. Снижение числа лиц, состоящих на диспансерном учете,

среди населения города Оренбурга в возрасте до 35 лет

включительно до 87% к 2030 году.

4. Снижение числа лиц, состоящих под диспансерным

наблюдением с диагнозом "наркомания", в возрасте до 35 лет

включительно на территории муниципального образования

"город Оренбург", в расчете на 10 тыс. населения - 6,51 чел. к

2030 году

Срок реализации 2023 - 2030 годы

Ресурсное

обеспечение

рубли, копейки

Годы Всего Местный бюджет

2023 1 503 475,00 1 503 475,00

2024 2 521 043,00 2 521 043, 00

2025 2 601500,00 2 601500,00

2026 2 846000,00 2 846000,00

2027 2 964000,00 2 964000,00

2028 2 964000,00 2 964000,00

2029 2 964000,00 2 964000,00

2030 2 964000,00 2 964000,00

Итого: 21 328 018,00 21 328 018,00